
Příloha č. 8 k usnesení Rady HMP č. 526 ze dne 17. 3. 2025 PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2025 

- žádosti navržené k nevyhovění

Název 

poř.č. žadatel

datum  

realizace, počet 

dní

místo realizace
celk.nákl. 

projektu v Kč

požadovaná 

částka v Kč 

hodnocení

Komise

v bodech

(průměr) 

Doporučená 

výše dotace

Komise 

v Kč */

Doporučená 

výše dotace

Výbor

v Kč */

Poskytovaná 

výše dotace

RHMP

v Kč */

A 

013/2025

Duct Tape s.r.o.

Bělehradská 858/23, 

120 00 Praha 2

IČO: 19844972

27.05.2025 - 

29.05.2025

3 dny

Holešovická tržnice - Hala 

č. 11 a 13	
6 280 000       580 000    

nehodnoceno,

nesplněny

formální

náležitosti

0 0 0

PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2025 - žádosti navržené k nevyhovění z důvodu nesplnění formálních náležitostí  nebo nesplnění 

povinné minimální hranice 70 bodů

ETHPrague 2025

Žádost nesplňuje podmínky PROGRAMU PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2025 - Opatření II. - Podpora akcí s celostátním nebo mezinárodním významem, 

kategorie II. A.

Dle Programu podpory CR pro rok 2025 (dále „Programu“), bodu A., Účel, na který mohou být peněžní prostředky poskytnuty, v Opatření II., kategorii II. A, ve které žadatel podal 

žádost, podpora není určena na jakékoliv akce charakteru MICE. Pro účely tohoto Programu se akcemi MICE rozumí: „meetings (setkání, schůze, semináře, kolokvia apod.), 

incentives (incentivní, motivační akce), conventions (kongresy, konference, sjezdy, sympozia, summity, přednášky, kulaté stoly, happeningy apod.), exhibitions / events (výstavy, 

veletrhy, workshopy).

V tomto případě se jedná o odbornou mezinárodní konferenci, jak sám žadatel uvádí, což neodpovídá účelu danému pro Opatření II., kategorii II.A. Nejsou tak splněny formální 

náležitosti dané Programem, písm. G, odst. 1, bod 6 - žádost nenaplňuje účel stanovený v Programu (čl. A Programu). 

Podpora HMP za posl. 3 roky: Žadatel žádal o podporu HMP pro rok 2024, dotaci ale neobdržel. 

Podpora projektu by spadala do režimu de minimis. V režimu de minimis zbývá 300 000 EUR.**/

Stanovisko Komise RHMP pro udělování dotací v oblasti cestovního ruchu:  Žádost nesplňuje formální náležitosti dané Programem podpory cestovního ruchu pro rok 

2025, písm. G, čl. 1, bod 6 Programu. Komise doporučuje nevyhovění žádosti a neposkytnutí dotace. 

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis"

**/ údaj ke dni přípravy podkladů



PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2025 

- žádosti navržené k nevyhovění

Název 

poř.č. žadatel

datum  

realizace, počet 

dní

místo realizace
celk.nákl. 

projektu v Kč

požadovaná 

částka v Kč 

hodnocení

Komise

v bodech

(průměr) 

Doporučená 

výše dotace

Komise 

v Kč */

Doporučená 

výše dotace

Výbor

v Kč */

Poskytovaná 

výše dotace

RHMP

v Kč */

A

012/2025

Spolek přátel 1000 mil 

československých, pobočný 

spolek VCC Praha

Záběhlická 27/125, 106 00 Praha 

10

IČO: 08726914

11.06.2025 - 

14.06.2025

4 dny

Praha-Opletalova ulice, 

Národní technické 

muzeum, dále na trase 

Kolín-Brno-Bratislava a 

zpět

3 005 000       250 000    67 0 0 0

1000 mil československých 2025

Anotace žadatele: Jedná se o soutěž historických vozidel, kdy celé její zahájení se koná v centru Prahy v Opletalově ulici. Zde předválečné vozy jsou od středečního odpoledne 

vystaveny až do čtvrtečního rána, kdy proběhne v 6:00 start prvního vozidla a další vozy budou následovat v minutových intervalech. Po celou tuto domu si mohou návštěvníci 

prohlédnout 120 předválečných vozidel na jednom místě, což je v ČR velmi ojedinělé. Vozidla se pak do cíle v Praze vrátí v sobotu a to na Letnou před budovu Národního 

technického muzea. Soutěž je možné považovat za nejvýznamnější soutěž historických vozidel v ČR i na Slovensku. 

1000 mil československých je pro mnohé veteránisty a fanoušky historických vozidel vrcholem celé sezony. Není proto výjimkou, že nejen účastníci jsou z celé republiky, ale i diváci 

se sjíždějí především na start a cíl ze všech různých míst. Díky pravidelnému zařazení do kalendáře FIVA pak přijíždí i část účastníků, ale i diváků ze zahraničí i zahraničích médií.  

Přímí účastníci akce - 250 osob, dle přihlášek, návštěvníci/diváci - cca 10 000 osob, odhad dle zkušenosti z jiných akcí (prostor není uzavřen a nevybírá se vstupné).  Propagace 

akce v ČR - akce je propagována již od podzimu 2024. V místech po celé trase je vytvořena plakátovací kampaň, kdy místní samospráva a místní podniky vyvěšují plakáty s 

upoutávkou na akci. Zároveň je akce hodně podpořena médii - v roce 2024 bylo celkem 492 výstupů z toho 15 televizních a 21 rozhlasových. Propagace v zahraničí - akce je 

zařazena do kalendáře mezinárodních akcí FIVA. Dále je propagována na mezinárodních výstavách např. ve Francii nebo v Německu.

Podpora HMP za posl. 3 roky: Žadatel v minulosti žádal pouze o podporu v oblasti kultury v r. 2023, kdy byl ale projekt vyřazen.

Žádost splňuje formální náležitosti. Podpora projektu spadá do režimu de minimis. V režimu de minimis zbývá 290 357,42 EUR.**/

Poznámka odboru KUC MHMP: žadatel byl vyzván KUC k upřesnění programu na území hl.m. Prahy a ke specifikaci předpokládaného rozpočtu akce na území hl.m. 

Prahy.Doplnění žadatele je v samostatné příloze v dokumentech k projektu. 

Stanovisko Komise RHMP pro udělování grantů v oblasti cestovního ruchu: Žádost nedosáhla povinné minimální hranice 70 bodů pro poskytnutí dotace dle Programu 

podpory CR pro rok 2025 (dále "Program"), v souladu s čl. G.,  odst. 4. Programu Komise doporučuje nevyhovění Žádosti o dotaci.   

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis"

**/ údaj ke dni přípravy podkladů



PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2025 

- žádosti navržené k nevyhovění

Název 

poř.č. žadatel

datum  

realizace, počet 

dní

místo realizace
celk.nákl. 

projektu Kč

požadovaná 

částka v Kč 

hodnocení

Komise

v bodech

(průměr) 

Doporučená 

výše dotace

Komise 

v Kč */

Doporučená 

výše dotace

Výbor

v Kč */

Poskytovaná 

výše dotace

RHMP

v Kč */

A 

017/2025

Business & Professional 

Women CR z.s.

Václavské náměstí 802/56, 

110 00 Praha 1, Nové Město

IČO: 22821431

	25.03.2025 - 

26.03.2025

2 dny

Clarion Congress Hotel 

Prague, Praha 9
5 915 000       474 000                        67    0 0 0

Equal pay day 2025

Anotace žadatele: Předmětem akce je organizace 16. ročníku dvoudenní mezinárodní celoevropské konference Equal Pay Day, která je významnou středoevropskou vlajkovou lodí 

na poli vzdělávacího a ESG turismu s podporou OECD, Central European Initiative a řady institucí. Konference se bude konat mimo hlavní turistickou sezonu v březnu 2025 v Praze 

9 za předpokládané účasti 1 000 hostů, z nichž přes 30 % bude mimopražských a 30 % zahraničních účastníků především z řad obchodních a manažerských elit a managementu 

nadnárodních firem a institucí. Zaměření, program a dlouhodobý profil účastníků kongresu je komplementární k opatření 1.1 SPCR HMP 2024-2027 a rozvoji obchodního 

cestovního ruchu; přímo přispívá k naplňování indikátorů ve skupinách B.1 a B.2. Zároveň, pořádáním akce pořadatel posiluje status Prahy jako sociálně odpovědného města; 

tematické zaměření konference, včetně podpory prestižních partnerských institucí, rozvíjí u hostů souznění s tématem společenské odpovědnosti (rovnost odměňování). Akce je 

CEE&EU TOP eventem; významně obohacuje turistickou nabídku nad rámec standardně kongresově-vzdělávacích témat MIMO hlavní turistickou sezónu. Potenciál akce spočívá v: 

(i) Bezbariérovosti – není omezena na konkrétní profesi, obor či vzdělání, (ii) Silnému partnerství – akci podporují přední mezinárodní instituce, (iii) Internacionalizaci – nejméně 50 

% účastníků bude mimopražských, (iv) Harmonogramu: uzpůsoben pro přirozené prodloužení pobytu účastníků přes víkend před začátkem akce.  Předpokládaná účast 1 000 osob 

je kvalifikovaným odhadem založeným na detailní analýze účasti předcházejících patnácti ročníků akce a early-bird prodaných vstupenek pro rok 2025. Program akce je bilingvní 

(CZ-ENG); je otevřen a aktivně vyhledáván zahraničními účastníky primárně ze zemí EU (DE, SK, HU, SLO, FR, PL, IT, RO), kteří každý rok tvoří přibližně 30 % hostů, včetně 

dalších zhruba 30 % mimopražských. Cena vstupenek: https://shorturl.at/jw4yD, předpoklad cca 500 platících hostů. 

Propagační strategie je (i) off-line, (ii) on-line: (i) S TV NOVA formou reportáží a přímých vstupů z konference (tn.cz, nova.cz); PR kampaň v předních profesních magazínech (E15, 

HR Profi) a formou profilových rozhovorů cílíme na publikum v regionálních a celostátních denících v ČR.

(ii) LinkedIn, a prostřednictvím existujících komunit na sociálních profilech BPWCR (Twitter, Facebook, Instagram), s dosahem přes 12 000 followers. Pro přímé oslovení direct 

mailing s databází 6 000 adresátů.

Podpora HMP za posl. 3 roky: Žadatel žádal o podporu HMP pro rok 2024, dotaci ale neobdržel. 

Žádost splňuje formální náležitosti. Podpora projektu spadá do režimu de minimis. V režimu de minimis zbývá 130 236,78 EUR.**/

Stanovisko Komise RHMP pro udělování grantů v oblasti cestovního ruchu: Žádost nedosáhla povinné minimální hranice 70 bodů pro poskytnutí dotace dle Programu 

podpory CR pro rok 2025 (dále "Program"), v souladu s čl. G.,  odst. 4. Programu Komise doporučuje nevyhovění Žádosti o dotaci.   

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis"

**/ údaj ke dni přípravy podkladů



PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2025 

- žádosti navržené k nevyhovění

Název 

poř.č. žadatel

datum  

realizace, počet 

dní

místo realizace
celk.nákl. 

projektu Kč

požadovaná 

částka v Kč 

hodnocení

Komise

v bodech

(průměr) 

Doporučená 

výše dotace

Komise 

v Kč */

Doporučená 

výše dotace

Výbor

v Kč */

Poskytovaná 

výše dotace

RHMP

v Kč */

A 

018/2025

Společnost pro pomoc při 

Huntingtonově chorobě, z.s.

Velké náměstí 37/46 

 500 03 Hradec Králové

IČO: 40614603

	14.03.2025 - 

16.03.2025

3 dny

Clarion Congress Hotel 

Prague, Praha 9
5 792 793       500 000                        62    0 0 0

HDYO International Young Adults Congress

Anotace žadatele: Příležitost k získání podpory v oblasti duševního zdraví, vzdělávání a pochopení osobních rozhodnutí pro mladé osoby z rodin se zatížením Huntingtonovou 

chorobou. Akce se koná ve spolupráci s mezinárodní organizací Huntington's Disease Youth Organization (HDYO).

Z očekávaných 300-400 účastníků bude minimálně 95 % ze zahraničí. Všichni budou ubytováni v hotelech, především v Clarion Congress Hotelu. Tato akce se bude konat mimo 

sezónu, kdy do Prahy nejezdí tolik turistů. V rámci konference budou zajištěny snídaně, obědy a jedna večeře. Veškeré další výdaje budou na zodpovědnost účastníků. Doporučíme 

jim, aby se vydali do města a prozkoumali nejen turisticky a historicky zajímavá místa, ale také aby zažili noční život v Praze. 300-400 účastníků, na základě 341 účastníků akce v 

roce 2023 ve Skotsku. HDYO shromažďuje finanční prostředky na stipendia pro účastníky, aby jim pomohla s cestovními náklady spojenými s akcí. Příjemci stipendií budou mít 

vstup na akci zdarma. Vstupenky obecně jsou odstupňované podle toho, o koho se jedná: - 1509,87 Kč pro mladé lidi a rodiny postižené Huntingtonovou chorobou,  - 3019,73 Kč 

pro odborníky, kteří se účastní jako sdružení HD,  o Huntingtonově chorobě, je prostřednictvím sociálních médií. Sledovanost platforem sociálních médií HDYO zahrnuje 20 000 

sledujících a marketing v roce 2023 dosáhl 158 000 účtů. Marketingový výbor HDYO bude mít na starosti řízení strategie zasílání zpráv. Většina marketingu bude probíhat na 

sociálních sítích. Více informací viz příloha "doplnění-bod-6".

Podpora HMP za posl. 3 roky: Žadatel o podporu HMP za posl. 3 roky nežádal.

Žádost splňuje formální náležitosti. Podpora projektu spadá do režimu de minimis. V režimu de minimis zbývá 299 385,72 EUR.**/

Poznámka odboru KUC MHMP: Žadatel byl vyzván k upřesnění některých položek v předpokládném rozpočtu příjmů. Doplnění žadatele je v samostatné příloze v 

dokumentech k projektu. 

Stanovisko Komise RHMP pro udělování grantů v oblasti cestovního ruchu: Žádost nedosáhla povinné minimální hranice 70 bodů pro poskytnutí dotace dle Programu 

podpory CR pro rok 2025 (dále "Program"), v souladu s čl. G.,  odst. 4. Programu Komise doporučuje nevyhovění Žádosti o dotaci.   

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis"

**/ údaj ke dni přípravy podkladů



PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2025 

- žádosti navržené k nevyhovění

Název 

poř.č. žadatel

datum  

realizace, počet 

dní

místo realizace
celk.nákl. 

projektu Kč

požadovaná 

částka v Kč 

hodnocení

Komise

v bodech

(průměr) 

Doporučená 

výše dotace

Komise 

v Kč */

Doporučená 

výše dotace

Výbor

v Kč */

Poskytovaná 

výše dotace

RHMP

v Kč */

A 

019/2025

Institut pro TCIM/CAM, z.ú.

Soukenická 1190/21, 

110 00 Praha 1, Nové Město

IČO: 08653607

	03.10.2025 - 

05.10.2025

3 dny

Praha: Soukenická 21 a 

Obecní dům 
2 265 000       500 000                        61    0 0 0

Mezinárodní kongres zdraví 2025 Praha

Anotace žadatele: MKZ 2025 Praha je čtvrtým kongresem ze série akcí vázaných od roku 2020 až 2030 na Prahu. Je kongresem nových oborů, které společně rozvíjejí oblast 

zdravotní péče a prevence, souhrnně WHO a Evropskou komisí označovaných jako Traditional, Complementary and Integrative Medicine.Díky rostoucímu zájmu o obory TCIM a 

díky úspěšné propagaci cílů Institutu v zahraničí se Praha pro účastníky stává zárukou nových témat, zapojení do expertní sítě, mezinárodní spolupráce a výměny v oblasti TCIM 

(Londýn, Brusel, Řím, Barcelona). Přednášející a hlavní zahraniční hosté jsou mezinárodně uznávaní odborníci a zástupci mezinárodních organizací. Kongres se uskuteční 

prezenčně, z části on-line. Program bude pro širokou veřejnost streamován. Zpřístupněn bude také prostřednictvím publikací, sociálních sítí, web stránek a ostatních komunikačních 

kanálů Institutu. Odborný a organizační servis je zajištěn početným týmem dobrovolníků. Dlouhodobě rozvíjené dobrovolnictví je součástí celkového sdělení Kongresu. Strategií 

ITCIM 2020-30 je uspořádat sérii kongresů, které se stanou součástí cestovních programů mezinárodních sdružení a organizací. Kongresy jsou všechny cíleně umístěny do Prahy, 

která v této expertní síti plní roli nové kulturní a vědecké křižovatky. Účastníci to rozpoznávají a stále více se s kongresem identifikují. Uvedený koncept se pro všechny dosavadní 

ročníky ukázal jako úspěšný. Praha je novým bodem na mapě mezinárodních kongresů pro oblast TCIM. První dva ročníky (2020-21) byly převedeny do on-line prostoru (covid). 

MKZ 2023 Praha byl kongresem s fyzickou účastí všech zájemců. Výsledný formát pro rok 2025 je hybridní. Předpokládaná účast a finanční bilance 2025 je kvalifikovaným 

odhadem a vychází z dat roku 2023: *registrovaných účastníků, diváků: 2490, *registrovaných účastníků, diváků online: 2100 (340 zahraniční), *registrovaných účastníků prezenčně 

= 390 (180 zahraniční). Účastnický poplatek: https://www.mkz2025praha.cz/registrace. Propagace prostřednictvím členství v hlavních mezinárodních organizacích. Pravidelná 

vystoupení ITCIM na nejvýznamnějších mezinárodních setkáních. Propagace na výstavách a dalších tematicky vhodně zaměřených akcích. Databáze podporovatelů – sdílení. 

Záštita. Spolu pořadatelská podpora a partnerství. Sdílení v síti dobrovolníků. Standardní propagace, P.R.

Podpora HMP za posl. 3 roky: Žadatel získal podporu na Mezinárodní kongres zdraví 2023 Praha v r. 2023 na odboru ZDR (177 000 Kč). Na odboru ZDR MHMP má v současné 

době podanou žádost na Průvodce světem  medicíny TCIM.

Žádost splňuje formální náležitosti. Podpora projektu spadá do režimu de minimis. V režimu de minimis zbývá 300 000 EUR.**/

Stanovisko Komise RHMP pro udělování grantů v oblasti cestovního ruchu: Žádost nedosáhla povinné minimální hranice 70 bodů pro poskytnutí dotace dle Programu 

podpory CR pro rok 2025 (dále "Program"), v souladu s čl. G.,  odst. 4. Programu Komise doporučuje nevyhovění Žádosti o dotaci.   

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis"

**/ údaj ke dni přípravy podkladů


